CONGRESO
SR

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracién, emisién de documentos y

articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y

comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos
deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros
servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos
Bienes inmuebles

Activos intangibles
Inversion publica

Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones
especiales

"~ $865,180,750.74

$190,550,003.54
$252,036,880.80
$158,931,914.14

$46,086,494.83
$197,644,788.86

$19,930,668.57
$112,926,300.83

$22,482,000.00

$4,350,000.00

$35,144,300.83

$7,350,000.00
$30,000,000.00
$4,300,000.00

$9,300,000.00
$546,508,905.44

$120,330,000.00
$75,250,000.00
$63,357,566.48

$92,556,913.04
$48,415,000.00

$22,200,000.00
$2,050,000.00
$97,379,191.18
$24,970,234.74
$128,826,151.00

$39,886,151.00

$88,940,000.00

$16,300,000.00

$6,800,000.00
$300,000.00

$200,000.00

$8,200,000.00

$800,000.00
$130,228,971.52
$120,579,936.52
$251,000.00
$9,398,035.00
$9,220,177.76

$9,220,177.76

$152,825,327.22
$20,524,104 .48
$-28,474,732.21
$-26,596,350.70
$16,539,410.82
$168,125,224.22
$2,707,670.61
$10,331,075.39

$-1,191,005.98

$2,505,806.39

$4,060,266.08

$-5,545,408.58
$6,158,110.64
$-1,555,852.54

$2,889,294.40
$3,009,864.98
$67,407,463.53

$5,569,231.31
$31,542,179.85
$9,955,473.28

$14,618,444.80
$-1,625,262.31

$4,113,289.88
$-266,112.31
$9,642,695.54
$-6,142,476.51
$-70,444,849.21

$-39,886,151.00

$495,472.22
$-31,054,170.43

$10,246,656.58

$-505,297.81
$27,252.12

$8,499,302.24

$-2,425,727.97

$5,428,427.00
$-777,299.00
$369,878,455.19

$374,204,581.25
$5,071,908.94
$-9,398,035.00
$-96,101.63

$9,124,076.13

$-9,220,177.76

$1,018,006,077.96
$211,074,108.02
$223,562,148.59
$132,335,563.44
$62,625,905.65
$365,770,013.08
$22,638,339.18
$123,257,376.22

$21,290,994.02

$6,855,806.39

$39,204,566.91

$1,804,591.42
$36,158,110.64
$2,744,147 46

$2,889,294.40
$12,309,864.98
$613,916,368.97

$125,899,231.31
$106,792,179.85
$73,313,039.76

$107,175,357.84
$46,789,737.69

$26,313,289.88
$1,783,887.69
$107,021,886.72
$18,827,758.23
$58,381,301.79

$495,472.22
$57,885,829.57

$26,546,656.58

$6,294,702.19
$327,252.12

$8,699,302.24

$5,774,272.03

$5,428,427.00
$22,701.00
$500,107,426.71

$494,784,517.77
$5,322,908.94

$9,124,076.13

$9,124,076.13

$1,018,006,077.96
$211,074,108.02
$223,562,148.59
$132,335,563.44
$62,625,905.65
$365,770,013.08
$22,638,339.18
$123,257,376.22

$21,290,994.02

$6,855,806.39

$39,204,566.91

$1,804,591.42
$36,158,110.64
$2,744,147 .46

$2,889,294.40
$12,309,864.98
$613,916,368.97

$125,899,231.31
$106,792,179.85
$73,313,039.76

$107,175,357.84
$46,789,737.69

$26,313,289.88
$1,783,887.69
$107,021,886.72
$18,827,758.23
$58,381,301.79

$495,472.22
$57,885,829.57

$26,546,656.58

$6,294,702.19
$327,252.12

$8,699,302.24

$5,774,272.03

$5,428,427.00
$22,701.00
$500,107,426.71

$494,784 517.77
$5,322,908.94

$9,124,076.13

$9,124,076.13

$1.013,833,337.79
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$211,074,108.02
$223,558,791.56
$132,314,142.50

$58,608,377.45
$365,639,579.08

$22,638,339.18
$118,766,939.77

$20,803,031.27

$6,855,806.39

$39,196,768.23

$1,804,591.42
$32,168,274.23
$2,744,147 46

$2,889,294 .40
$12,305,026.37
$600,105,499.29

$124,624,898.10
$105,697,126.70
$68,711,879.76

$106,709,433.68
$46,554,362.09

$24,101,241.78
$1,783,887.69
$106,296,530.76
$15,626,138.73
$58,232,326.70

$495,472.22
$57,736,854.48

$26,525,058.31

$6,273,103.92
$327,252.12

$8,699,302.24

$5,774,272.03

$5,428,427.00
$22,701.00
$500,107,426.71
$494,784,517.77
$5,322,908.94

$8,455,662.71

$8,455,662.71
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Participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica

$88,970,972.43

$54,949,698.30
$32,984,972.86

$149,926.00

$149,926.00
$3,285,447.20
$5,006,890.20
$-1,269,523.31

$149,926.00

$149,926.00
$92,256,419.63
$59,956,588.50
$31,715,449.55

$149,926.00

$149,926.00
$92,256,419.63
$59,956,588.50
$31,715,449.55

$149,926.00
$92,256,419.63
$59,956,588.50
$31,715,449.55

$149,926.00

Gastos de la deuda publica $1,036,301.27 $-451,919.69 $584,381.58 $584,381.58 $584,381.58 -
Costo por coberturas - o o = . b
Apoyos financieros - - e = = .
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - - - - “

Total del Gasto $1,898,162,229.72 $543,583,400.27| $2,441,745,629.99 $2,441,745,629.99| $2,418,432,596.91 -

e

Mtro. Fernando Yunes Marquez
Presidente Municipal

Mtra. Xochitl Nathalie Arzaba Hernandez
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Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacion

Veracruz
T guere

COP |G 0 H. Ay i > del Municipio de Veracruz, Veracruz

L E RES , ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL ESTADO DE VERACRUZ A : = &

LXV LEGISLATURA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Egresos

Modificado Subejercicio

Concepto Ampliaciones/

{Reducciones)

2 3z(1+2) 6=(3-4)
Servicios Personales 865,180,751 152,825,327 1,018,006,078 1,018,006,078 1,013,833,338 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 190,550,004 20,524,104 211,074,108 211,074,108 211,074,108 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 252,036,881 -28,474,732 223,562,149 223,562,149 223,558,792 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 158,931,914 -26,596,351 132,335,563 132,335,563 132,314,143 0
Seguridad Social 46,086,495 16,539,411 62,625,906 62,625,906 58,608,377 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 197,644,789 168,125,224 365,770,013 365,770,013 365,639,579 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 19,930,669 2,707,671 22,638,339 22,638,339 22,638,339 0
Materiales y Suministros 112,926,301 10,331,075 123,257,376 123,257,376 118,766,940 0
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 22,482,000 -1,191,006 21,290,994 21,290,994 20,803,031 0
Alimentos y Utensilios 4,350,000 2,505,806 6,855,806 6,855,806 6,855,806 0
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 35,144,301 4,060,266 39,204,567 39,204,567 39,196,768 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 7,350,000 -5,545,409 1,804,591 1,804,591 1,804,591 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 30,000,000 6,158,111 36,158,111 36,158,111 32,168,274 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 4,300,000 -1,555,853 2,744,147 2,744,147 2,744,147 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 2,889,294 2,889,294 2,889,294 2,889,294 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 9,300,000 3,009,865 12,309,865 12,309,865 12,305,026 0
Servicios Generales 546,508,905 67,407,464 613,916,369 613,916,369 600,105,499 0
Servicios Basicos 120,330,000 5,569,231 125,899,231 125,899,231 124,624,898 0
Servicios de Arrendamiento 75,250,000 31,542,180 106,792,180 106,792,180 105,697,127 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 63,357,566 9,955,473 73,313,040 73,313,040 68,711,880 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 92,556,913 14,618,445 107,175,358 107,175,358 106,709,434 0
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 48,415,000 1,625,262 46,789,738 46,789,738 46,554,362 0
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 22,200,000 4,113,290 26,313,290 26,313,290 24,101,242 0
Servicios de Traslado y Viaticos 2,050,000 -266,112 1,783,888 1,783,888 1,783,888 0
Servicios Oficiales 97,379,191 9,642,696 107,021,887 107,021,887 106,296,531 0
Otros Servicios Generales 24,970,235 -6,142,476 18,827,758 18,827,758 15,626,139 0
Transfer ias, Asig i , Subsidios y Otras Ayudas 128,826,151 -70,444,849 58,381,302 58,381,302 58,232,327 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 39,886,151 -39,886,151 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 495,472 495472 495472 495472 0
Ayudas Sociales 88,940,000 -31,054,170 57,885,830 57,885,830 57,736,854 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 16,300,000 10,246,657 26,546,657 26,546,657 26,525,058 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 6,800,000 -505,298 6,294,702 6,294,702 6,273,104 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 300,000 27,252 327,252 327,252 327,252 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
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CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXY LEGISLATURA

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Egresos
Ampliaciones/

Veracruz
T gucre

Subejercicio

Concepto (Reduccibnes) Modificado
2 3=(1+2) 6=(3-4)
Vehiculos y Equipo de Transporte 200,000 8,499,302 8,699,302 8,699,302 8,699,302 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,200,000 -2,425,728 5,774,272 5,774,272 5774272 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 5,428,427 5,428,427 5,428,427 5,428,427 0
Activos Intangibles 800,000 -777,299 22,701 22,701 22,701 0
Inversién Publica 130,228,972 369,878,455 500,107,427 500,107,427 500,107,427 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 120,579,937 374,204,581 494,784 518 494784 518 494,784 518 0
Obra Publica en Bienes Propios 251,000 5,071,909 5,322,909 5,322,909 5,322,909 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 9,398,035 -9,398,035 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 9,220,178 -96,102 9,124,076 9,124,076 8,455,663 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 9,124,076 9,124,076 9,124,076 8,455,663 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 9,220,178 -9,220,178 0 0 0 0
Participaci y Aportaci 0 149,926 149,926 149,926 149,926 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 149,926 149,926 149,926 149,926 0
Deuda Publica 88,970,972 3,285,447 92,256,420 92,256,420 92,256,420 0
Amortizacion de la Deuda Publica 54 949,698 5,006,890 59,956,589 59,956,589 59,956,589 0
Intereses de la Deuda Publica 32,984,973 -1,269,523 31,715,450 31,715,450 31,715,450 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 /——\m
Gastos de la Deuda Publica 1,036,301 -451,920 584,382 584,382 5843 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 }: 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 m 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 U~ 0 “ \ 0
Total del Gasto 1,898,162,230 543,583,400 2,441 ,745,83§ \2,441 }6,630 “\\X\W 0
% 2

MTRO. FERNANDO YUNES MARQUEZ
PRESIDENTE MUN

BA/

MTRA. ALMA|ATHA,
3¢

COMISION DE HACIENDA
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